


















































































































































74 6. sadaļa  Programmas

Pievienot  pilsētu
1 Nospiediet       , pēc tam .

2 Ievadiet pilsētas nosaukumu vai pasta indeksu, tad nospiediet „Meklēšana”.е

3 Izvēlieties pilsētu meklēšanas sarakstā.

Izdzēst pilsētu
Nospiediet       , pēc tam nospiediet        blakus pilsētas nosaukumam, tad nospiediet „Izdzēst”.

Temperatūras parādīšanas iPod touch uzstādīšana pēc Fārenheita vai pēc Celsija.

Nospiediet       , pēc tam oF vai oC.

Ziņu apskate par pilsētu Yahoo.com
Nospiediet .

Var apskatīt sīkāku laika apstākļu prognozi, jaunumus un Web adreses, kas attiecas 
uz šo pilsētu un daudz ko citu.

Pulkstenis

Jebkuras pasaules daļas pulksteņa apskate un pievienošana
Lai redzētu laiku pasaules lielākajās pilsētās un laika joslas visā pasaulē, var pievienot 
vairākus pulksteņus.

Pulksteņu apskate
Nospiediet “Pasaules pulksteņi”

Ja pulksteņa fons ir balts, tas nozīmē, ka šajā pilsētā tagad ir diena. Ja fons ir melna – 
nakts. Ja ir vairāk nekā četri pulksteņi, ritiniet uz leju un Jūs ieraudzīsiet pārējos.

Pulksteņu pievienošana
Nospiediet „Pasaules pulksteņi”, tad nospiediet        un ievadiet pilsētas nosaukumu. 
Pilsēta, kas atbilst Jūsu ievadītajam nosaukumam, parādīsies apakšā. Nospiediet 
uz pilsētas nosaukuma, lai pievienotu pulksteni šai pilsētai.

Ja neizdodas atrast kādu pilsētu, izvēlieties citu lielu pilsētu attiecīgajā laika joslā.

Pulksteņa izdzēšana
Nospiediet „Pasaules pulksteņi”, tad – „Izmainīt”. Tad nospiediet         blakus pulkstenim 
un nospiediet „Izdzēst”.

Pulksteņu pārgrupēšana
Nospiediet „Pasaules pulksteņi” un tad – „Izmainīt”. Tad pārvelciet pulksteni jaunajā 
vietā sarakstā.



6.sadaļa Programmas 75

Modinātāja uzstādīšana
Var uzstādīt vairākus modinātājus. Modinātāju var uzstādīt uz atkārtotu signālu noteiktās 
dienās, kurās Jums tas ir vajadzīgs, vai arī tikai uz vienu reizi.

Modinātāja uzstādīšana
Nospiediet „Modinātājs”, tad nospiediet       , tad izmainiet jekurus no šiem uzstādījumiem:

• Lai modinātājs zvanītu noteiktās dienās, nospiediet „Atkārtot” un izvēlieties dienas

• Lai izvēlētos modinātāja melodiju, nospiediet „Skaņa”

• Lai modinātāja signāls atkārtotos, ieslēdziet vai izslēdziet „Signāla atkārtošanos”

Ja atkārtota signāla funkcija ir ieslēgta un Jūs nospiedāt „Signāla atkārtošanās” signāla 
laikā, tad modinātājs beigs zvanīt un zvanīs atkārtoti pēc 10 minūtēm.

• Lai piešķirtu modinātājam aprakstu, nospiediet „Etiķete”. Kad modinātājs sāks zvanīt, 
etiķete parādīsies iPod touch ekrānā

Ja ir uzstādīts vismaz viens modinātājs un tā funkcija ir ieslēgta, ekrāna augšējā daļā 
stāvokļa svītrā parādās       .

Modinātāja ieslēgšana un izslēgšana
Nospiediet „Modinātājs” un ieslēdziet vai izslēdziet jebkuru modinātāju. Ja modinātājs 
ir izslēgts, tas nezvanīs, kamēr netiks atkal ieslēgts.

Ja modinātājs ir uzstādīts tikai uz vienu reizi, tad pēc signāla tas automātiski izslēdzas. 
To var atkal ieslēgt.

Modinātāja uzstādījumu mainīšana
Nospiediet „Modinātājs” un nospiediet „Mainīt”, tad nospiediet         blakus modinātājam, 
ko vēlaties mainīt.

Modinātāja izdzēšana
Nospiediet „Modinātājs” un nospiediet „Mainīt”, tad nospiediet         blakus modinātājam 
un nospiediet „Izdzēst”.

Hronometra funkcijas izmantošana
Hronometra izmantošana laika skaitīšanai
Nospiediet „Hronometrs”, tad nospiediet „Sākt”, lai ieslēgtu hronometru. Laika apļa ierakstam 
nospiediet „Aplis” pēc katra apļa. Nospiediet „Stop”, lai apturētu hronometru, tad nospiediet 
„Sākt”, lai atkal turpinātu. Nospiediet „Nomest”, lai uzstādītu hronometru uz nulli.

Ja palaiž hronometru un pāriet pie citas iPod touch programmas, hronometrs turpina laika 
atskaiti.



76 6.sadaļa  Programmas

Taimera uzstādījumi
Taimera uzstādīšana
Nospiediet “Taimers”, tad ar saraustītu pirksta kustību uzstādiet stundas un minūtes. 
Nospiediet “Taimera beiges”, lai izvēlētos skaņu, ko iPod touch atskaņos laika atskaites 
beigās. Nospiediet “Sākt”, lai ieslēgtu taimeri.

Miega taimera uzstādīšana
Uzstādiet taimeri, tad nospiediet “Taimera beigas” un izvēlieties “Miega režīms”. 

Ja ir uzstādīts miega taimers, iPod touch pārtrauks mūzikas vai video atskaņošanu, kad 
beigsies noteiktais laiks.

Ja palaiž taimeri un pāriet pie citas iPod touch programmas, taimeris turpina laika 
atskaiti.

Kalkulators

Kalkulatora izmantošana
Saskaitiet, atņemiet, reiziniet un daliet tāpat kā ar standarta kalkulatoru

Piespiežot saskaitīšanas, atņemšanas, reizināšanas vai dalīšanas pogu, ap to parādīsies 
balts rāmītis, kas nozīmē, ka darbība tiek izpildīta.

Atmiņas funkcijas izmantošana
C nospiediet, lai notīrītu redzamo skaitli.:

M+: nospiediet, lai pievienotu redzamo skaitli skaitlim atmiņā. Ja atmiņā nav skaitļa, 
nospiediet, lai saglabātu redzamo skaitli atmiņā.

M–: nospiediet, lai atņemtu redzamo skaitli no skaitļa atmiņā.

MR/MC: nospiediet vienu reizi, lai aizvietotu redzamo skaitli ar skaitli atmiņā. 
Nospiediet divreiz, lai attīrītu atmiņu. Ja pogai „MR/MC” apkārt ir balts aplis, tas nozīmē, 
ka atmiņā saglabāts skaitlis. Ja attēlota nulle („0”), nospiediet vienu reizi, lai redzētu 
skaitli, kas saglabāts atmiņā. 



6.sadaļa Programmas 77

Piezīmes

Piezīmju sastādīšana, lasīšana un sūtīšana pa elektronisko pastu
Piezīmes sarakstā izvietotas pēc pievienošanas datuma, pēdējā piezīme redzama augšā. 
Jūs varat redzēt katras saraksta piezīmes pirmos vārdus.

Piezīmes pievienošana
Nospiediet       , tad ievadiet piezīmi un nospiediet „Gatavs”.

Piezīmes lasīšana vai rediģēšana
Nospiediet uz piezīmes. Nospiediet jebkurā piezīmes vietā, lai ekrānā parādītos 
klaviatūra un varētu rediģēt piezīmi. Nospiediet        vai        , lai apskatītu iepriekšējo 
vai nākošo piezīmi.

Piezīmes izdzēšana
Nospiediet uz piezīmes, tad nospiediet .

Piezīmes sūtīšana pa elektronisko pastu
Nospiediet uz piezīmes, tad nospiediet .

Lai sūtītu piezīmi pa elektronisko pastu, iPod touch jābūt uzstādītam uz elektronisko 
pastu („Elektroniskā pasta kontu uzstādīšana” 57. lappusē”.



78

7 Uzstādījumi

Nospiediet „Uzstādījumi”, lai uzstādītu iPod touch 
uzstādījumus.

Uzstādījumi ļauj Jums mainīt iPod touch programmas saskaņā ar Jūsu vajadzībām, 
uzstādīt datumu un laiku, konfigurēt Wi-Fi pieslēgumus un izvēlēties citus iPod touch 
parametrus.

Wi-Fi
Wi-Fi uzstādījumi nosaka, kad un kādā veidā iPod touch pieslēdzas Wi-Fi tīklam.

Wi-Fi ieslēgšana vai izslēgšana
Izvēlieties „Wi-Fi” un ieslēdziet vai izslēdziet Wi-Fi.

Pieslēgšana Wi-Fi tīklam
un izvēlieties tīklu/ Nepieciešamības gadījumā ievadiet paroli un nospiediet 

   “Pieslēgties”. (Tīkli, kuriem nepieciešama parole, apzīmēti ar slēdzenes zīmi.)

   Pēc pirmās pieslēgšanas Wi-Fi tīklam pašrocīgi, iPod touch tam automātiski pieslēdzas 
   vienmēr, kad tīkls atrodas tā sasniegšanas robežās. Ja darbības rādiusā atrodas vairāki agrāk 
   izmantotie tīkli, iPod touch pievienosies tam, kurš tika izmantots pēdējais.

   Kad iPod touch ir pieslēgts Wi-Fi tīklam, Wi-Fi zīme         statusa līnijā ekrāna augšā parāda 
   signāla spēku. Jo vairāk joslu, jo spēcīgāks signāls.

7



7.sadaļa Uzstādījumi 79

iPod touch uzstādīšana, lai pieprasītu pieslēgšanos jaunam tīklam

Ar šo uzstādījumu iPod touch veic cita tīkla meklēšanu, kad Jūs atrodaties ārpus 

Wi-Fi tīkla darbības rādiusa, kuram iepriekš bijāt pieslēdzies. iPod touch parāda 

Jūsu izvēlei pieejamo Wi-Fi tīklu sarakstu. (Tīkls, kam nepieciešama parole, apzīmēts 

ar slēdzenes zīmi.)

Izvēlieties „Wi-Fi” un ieslēdziet vai izslēdziet „Apstiprināt pieslēgšanos”. Ja Jūs 

   izslēgsiet „Apstiprināt pieslēgšanos”, Jūs varēsiet pašrocīgi pieslēgties tīklam. 

iPod touch automātiskas pieslēgšanās iepriekšējam tīklam novēršana

Izvēlieties „Wi-Fi” un nospiediet blakus tīklam, kuram esat pieslēdzies agrāk. 

   Pēc tam nospiediet „Aizmirst šo tīklu”.

Pieslēgšanās Wi-Fi slēgtajam tīklam (pieejams Wi-Fi tīkls, neparādās tīklu 

sarakstā)
Izvēlieties „Wi-Fi” > „Cits” un ievadiet tīkla nosaukumu. Ja tīklam nepieciešama 

   paroles ievade, nospiediet „Drošība”, izvēlieties drošības tipu, ko izmanto tīkls, 

   nospiediet „Cits tīkls” un ievadiet paroli.

Lai pieslēgtos slēgtajam tīklam, Jums jāzina tā nosaukums, parole un drošības 

tips.

Daži Wi-Fi tīkli var pieprasīt papildu uzstādījumu ievadīšanu, piemēram, klienta ID 

vai statisko IP adresi. Pie tīkla administratora uzziniet, kādi uzstādījumi jāizmanto.

Uzstādījumu maiņa, lai pieslēgtos Wi-Fi tīklam

Izvēlieties „Wi-Fi”, nospiediet        blakus tīklam.

Spilgtums
Ekrāna spilgtums ietekmē akumulatora darbības ilgumu. Samaziniet ekrāna spilgtumu, 

lai palielinātu laiku līdz iPod touch uzlādei. Jūs varat izmantot arī automātisko 

spilgtumu, kas kalpo akumulatora ekspluatācijas laika pagarināšanai.

Ekrāna spilgtuma uzstādīšana

Izvēlieties „Spilgtums” un paritiniet slīpripu.

Automātiska iPod touch ekrāna spilgtuma uzstādīšana
Izvēlieties „Spilgtums” un ieslēdziet vai izslēdziet automātisko spilgtumu. 

   Ja tas ir ieslēgts, iPod touch ir uzstāda ekrāna spilgtumu, kāds nepieciešams 

   esošajiem apgaismošanas apstākļiem, izmantojot iebūvēto apgaismošanas 

   sensoru.



80 7.sadaļa  Uzstādījumi

Galvenais
Galvenie uzstādījums ieslēdz datumu un laiku, drošību un citus uzstādījumus, kas ietekmē 
džas programmas. Tajās Jūs atradīsiet arī informāciju par iPod touch ierīci un varēsiet 
izmainīt iPod touch uzstādījumus uz fabrikas uzstādījumiem.

Par ierīci
Izvēlieties „Galvenie” > „Par ierīci”, lai iegūtu informāciju par iPod touch, tajā skaitā par:

• Dziesmu daudzumu

• Video daudzumu

• Fotogrāfiju daudzumu

• Kopējo atmiņas apjomu

• Pieejamo atmiņas apjomu

• PO versiju

• Sērijas numuru

• Modeļa numuru

• Wi-Fi adresi

• Juridisko informāciju

Fona attēli
Tie ir fona attēli, kas parādās, bloķējot iPod touch. Jūs varat izvēlēties vienu no attēliem, 
kas jau ir iPod touch, vai izmantot fotogrāfiju, kas sinhronizēta iPod touch no datora. 

Fona attēla izvēle
Izvēlieties „Galvenie” > „Fona attēli” un izvēlieties attēlu.

Datums un laiks
Dotie uzstādījumi ietekmē laiku, kas parādās statuss svītrā ekrāna augšpusē, pasaules 
tpulksteņus un Jūsu kalendāru.

iPod touch uzstādīšana uz 24 vai 12 stundu režīmu
Izvēlieties „Galvenie” > „Datums un laiks” un ieslēdziet vai izslēdziet 24 stundu laiku.

Pulksteņa joslas uzstādīšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Datums un laiks” > „Pulksteņa josla” un norādiet reģionu, 
kurā atrodaties.

Laika un datuma uzstādīšana
1 Izvēlieties „Galvenie” > „Datums un laiks” > „Uzstādīt datumu un laiku”.

2 Nospiediet pogu, lai izvēlētos datumu un laiku, tad ar saliekamo skaitītāju mainiet 
uzstādījumus.



7.sadaļa Uzstādījumi 81

Kalendāra uzstādījumit

Kalendāra laika joslas atbalsta ieslēgšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Datums un laiks” un ieslēdziet laika joslas atbalstu. 
Kad tas ir ieslēgts, kalendārs rāda notikumu datumu un laiku atbilstoši tai laika joslai, 
uz kuru uzstādīts kalendārs. Kad laika joslas atbalsts ir izslēgts, kalendārs rāda notikumus 
tajā laika joslā, kurā Jūs tobrīd atrodaties.

Kalendāra laika joslu uzstādīšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Datums un laiks” > „Laika josla” un ievadiet laika joslu.

Reģionālie
Izmantojiet reģionālos uzstādījumus, lai uzstādītu valodu iPod touch, ieslēgtu 
vai izslēgtu dažādu valodu klaviatūras, kā arī uzstādīti datumu, laiku un telefona 
numuru formātu, kas pieņemts Jūsu valstī. 

Valodas uzstādīšana iPod touch
Izvēlieties „Galvenie” > „Reģionālie” > „Valoda”, izvēlieties valodu, kuru vēlaties 
izmantot un nospiediet „Gatavs”.

Reģionālās klaviatūras ieslēgšana vai izslēgšana
Jūs varat mainīt klaviatūras valodu iPod touch vai izveidot divas vai vairāk pieejamas 
klaviatūras.

Izvēlieties „Galvenie” > „Reģionālie” > „Klaviatūras” un ieslēdziet Jums nepieciešamo 
klaviatūru.

Ja ieslēgtas vairākas klaviatūras, nospiediet       , lai pārslēgtu klaviatūras rakstīšanas 
laikā. Nospiežot simbolu, uz laiku parādās aktīvās klaviatūras nosaukums.

Datuma, laika un telefona numuru formāta uzstādīšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Reģionālie” > „Reģiona formāts” un izvēlieties savu 
reģionu.

Automātiskā bloķēšana
iPod touch bloķēšana noved pie ekrāna izslēgšanās, kas ļauj taupīt akumulatora 
lādiņu un novērš nevēlamu iPod touch izmantošanu.

Laika perioda, pēc kura notiek iPod touch bloķēšana, norādīšana

Izvēlieties „Galvenie” > „Automātiskā bloķēšana” un izvēlieties laiku.

Aizsardzība ar paroli
Noklusējumā iPod touch neprasa ievadīt paroli, lai atbloķētu.



82 7.sadaļa  Uzstādījumi

Paroles uzstādīšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Aizsardzība ar paroli” un ievadiet 4 zīmju paroli. Tad iPod touch 
prasīs ievadīt paroli, lai to atbloķētu.

Aizsardzības ar paroli atslēgšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Aizsardzība ar paroli” un nospiediet „Izslēgt paroli”, tad ievadiet 
paroli.

Paroles mainīšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Aizsardzība ar paroli” un nospiediet „Mainīt paroli”, tad ievadiet 
esošo paroli, tad divreiz Jūsu jauno paroli. 

Ja esat aizmirsis paroli, Jums būs jāatjauno iPod touch PO. Skatieties 89. lappusē.

Laika perioda, pēc kura nepieciešama paroles ievadīšana, norādīšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Aizsardzība ar paroli” > „Prasīt paroli”, tad izvēlieties ilgumu, 
cik iPod touch būs bloķēts, pirms būs nepieciešams ievadīt paroli tā atbloķēšanai.

Skaņas efekti
iPod touch atskaņo skaņas efektus šādos gadījumos:

• Jums ieplānota tikšanās
• Bloķējot un atbloķējot iPod touch
• Ievadot tekstu

Skaņas efektu ieslēgšana vai izslēgšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Skaņas efekti” un izvēlieties, vai skaņas efekti skanēs caur 
iekšējo dinamiku, caur austiņām vai caur abiem. Izvēlieties „Izslēgt”, lai izslēgtu 
skaņas efektus.

Klaviatūra
Automātiskās rakstīšanas ar lielo burtu ieslēgšana vai izslēgšana

Izvēlieties „Galvenie” > „Klaviatūra” un ieslēdziet vai izslēdziet automātisko lielo 
burtu rakstīšanu.

Noklusējumā vārds, kurš seko aiz teikuma beigu pieturzīmes vai atgriešanās simbola, 
rakstās ar lielo burtu.

Caps Lock ieslēgšana
Ja Caps Lock ir ieslēgts un Jūs divreiz uzspiedīsiet taustiņu „Shift” uz klaviatūras, 
tad ievadot tekstu visi burti būs lielie. Ja Caps Lock ir ieslēgts, taustiņš „Shift” 
būs zilā krāsā.
Izvēlieties „Galvenie” > „Klaviatūra” un ieslēdziet vai izslēdziet „Ieslēgt Caps Lock”.



7.sadaļa Uzstādījumi 83

Klaviatūras savienošanas ar „.” ieslēgšana vai izslēgšana
Klaviatūras savienošana ar „.” ļauj izdarīt dubultu uzspiedienu uz klaviatūras atstarpes, 
kas rakstot pārvēršas par punktu un atstarpi. Noklusējumā dotais klaviatūras savienojums 
ir ieslēgts.

Izvēlieties „Galvenie” > „Klaviatūra” un ieslēdziet vai izslēdziet klaviatūras 
savienošanu ar „.”.

Reģionālās klaviatūras ieslēgšana vai izslēgšana
Jūs varat mainīt iPod touch klaviatūras valodu vai padarīt pieejamas divas vai vairāk 
klaviatūras.
Izvēlieties „Galvenie” > „Starptautiskās klaviatūras” un ieslēdziet Jums nepieciešamo 
klaviatūru.

Ja ir ieslēgtas vairākas klaviatūras, nospiediet       , lai pārslēgtu klaviatūras rakstīšanas 
laikā. Nospiežot simbolu, uz īsu brīdi parādās aktīvās klaviatūras nosaukums.

iPod touch uzstādījumu noņemšana
Visu uzstādījumu noņemšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Noņemt” un nospiediet „Noņemt visus uzstādījumus”. 

Visi Jūsu uzstādījumi būs noņemti. Dati (piemēram, Jūsu kontakti un kalendāri) 
un mēdijafaili (piemēram, dziesmas un video) netiks dzēsti.

Visa satura un uzstādījumu dzēšana

Izvēlieties „Galvenie” > „Noņemt” un nospiediet „Dzēst saturu un uzstādījumus”. 

Visi Jūsu dati un mēdijafaili būs dzēsti. Lai atjaunotu kontaktus, dziesmas, video 
un citus datus un mēdijafailus, nepieciešams sinhronizēt iPod touch ar datoru.

Klaviatūras vārdnīcas noņemšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Noņemt” un nospiediet „Noņemt klaviatūras vārdnīcu”.

Noraidot vārdu, ko iPod touch piedāvā teksta ievades laikā, Jūs to pievienojat 
klaviatūras vārdnīcai. Nospiediet vārdu, lai noraidītu labojumu un pievienotu vārdu 
klaviatūras vārdnīcai. Klaviatūras vārdnīcas noņemšana noved pie visu Jūsu ievadīto 
vārdu dzēšanas.

Tīkla uzstādījumu noņemšana
Izvēlieties „Galvenie” > „Noņemt” un nospiediet „Noņemt tīkla uzstādījumus”. 

Noņemot tīkla uzstādījumus, dzēšas agrāk lietoto tīklu saraksts. Wi-Fi ir izslēgts, tad 
atkal ieslēgts (turklāt notiek atslēgšana no tīkla, kuram bijāt pieslēdzies), un ieslēdzas 
uzstādījumi „Apstiprināt pieslēgšanu”.



84 7.sadaļa  Uzstādījumi

Mūzika
„Mūzikas” uzstādījumi tiek piemēroti dziesmām, radio pārraidēm un audio grāmatām.

iTunes uzstādīšana uz dziesmu ar vienādu skaļuma līmeni atskaņošanu
iTunes var automātiski uzstādīt dziesmu skaļumu tā, lai visas dziesmas tiktu atskaņotas 
ar apmēram vienādu skaļuma līmeni.
iTunes izvēlieties „iTunes” > „Uzstādījumi”, ja izmantojat Mac datoru vai „Labojumi” > 
„Uzstādījumi”, ja lietojat galda datoru, tad nospiediet „Atskaņošana” un izvēlieties 
„Skaņas pārbaude”.

Jūs varat uzstādīt iPod touch uz skaļuma uzstādījumu izmantošanu iTunes 
(Skaņas pārbaude)
Izvēlieties „Mūzika” un ieslēdziet „Skaņas pārbaude”.

Audio grāmatas atskaņošanas ātruma uzstādīšana
Jūs varat uzstādīt audio grāmatas uz paātrinātu atskaņošanu, lai noklausītos 
tās ātrāk, vai uz palēninātu atskaņošanu, lai klausītos tās precīzāk

Izvēlieties „Mūzika” > „Lasīšanas ātrums”, tad izvēlieties „Lēnāk”, „Normāli” 
vai „Ātrāk”.

Ekvalaizera izmantošana, lai mainītu skaņu iPod touch saskaņā ar noteiktu 
skaņu vai stilu
Izvēlieties „Mūzika” > „Ekvalaizers” un izvēlieties vienu no uzstādījumiem.

Skaļuma ierobežojumu uzstādīšana mūzikai un video
Izvēlieties „Mūzika” > „Skaļuma ierobežošana” un ritiniet slīpripu, lai uzstādītu maksimālo 
skaļumu. Nospiediet „Skaļuma ierobežojumu bloķēšana”, lai uzstādītu kodu uzstādījumu 
izmaiņu novēršanai.
Skaļuma ierobežojuma uzstādīšana ierobežo tikai mūzikas (ieskaitot radio pārraides 
un audio grāmatas) un video (ieskaitot nomātās filmas), un tikai tajā gadījumā, ja austiņas 
vai dinamika pieslēgtu pie austiņu porta iPod touch.

UZMANĪBU: Svarīgu informāciju par dzirdes zaudēšanas novēršanu skatieties 
produkta rokasgrāmatā www.apple.com/ru/support/manuals/ipod 



7.sadaļa Uzstādījumi 85

Video
Video uzstādījumi tiek piemēroti video materiāliem (ieskaitot nomātās filmas). 
Jūs varat norādīt brīdi, ar kuru sākt video atskaņošanu, ko sākāt skatīties agrāk, 
ieslēgt vai izslēgt slēptos subtitrus, kā arī uzstādīt iPod touch uz video atskaņošanu 
TV iekārtā.

Brīža norādīšana atjaunotam video materiālam
Izvēlieties „Video” > „Atskaņot”, tad norādiet, vai video, ko Jūs sākāt skatīties agrāk, 
tiks atskaņots no paša sākuma vai no brīža, kurā beidzāt to skatīties.

Slēpto subtitru ieslēgšana vai izslēgšana
Izvēlieties „Video” un ieslēdziet vai izslēdziet „Titrus”.

TV izejas uzstādījumi
Izmantojiet dotos uzstādījumus, lai norādītu, kā iPod touch atskaņos video TV iekārtā. 
Papildinformāciju par iPod touch izmantošanu video atskaņošanai TV iekārtā Jūs 
atradīsiet „Video skatīšanās TV iekārtā, kas pieslēgta iPod touch” 35. lappusē.

Platekrāna režīma ieslēgšana vai izslēgšana
Izvēlieties „Video” un ieslēdziet vai izslēdziet „Platekrāna”.

TV signāla uzstādīšana uz PAL vai NTSC
Izvēlieties „Video” > „TV signāls”, tad izvēlieties „NTSC” vai „PAL”. 

PAL un NTSC ir standarta televīzijas apraides. NTSC attēlo 480i, bet PAL – 576i. 
Jūsu TV iekārta izmanto vienu no šiem standartiem atkarībā no reģiona, kur iekārta 
tika nopirkta. Ja Jūs neesat pārliecināts, kādu standartu izmanto Jūsu TV iekārta, 
apskatiet to pievienotajā dokumentācijā.

Fotogrāfijas
Fotogrāfiju uzstādījumi ļauj noteikt, kādā veidā fotogrāfijas tiek rādītas slaidšovā.

Katra slaida rādīšanas ilguma uzstādīšana
Izvēlieties „Fotogrāfijas” > „Parādīt foto” un uzstādiet ilgumu.

Pārejas efekta uzstādījumi
Izvēlieties „Fotogrāfijas” > „Pāreja” un izvēlieties pārejas efektu. 



86 7.sadaļa  Uzstādījumi

Slaidšova atkārtošanas izslēgšana vai ieslēgšana
Izvēlieties „Fotogrāfijas” un ieslēdziet vai izslēdziet „Atkārtot”.

Fotogrāfiju rādīšanas sajauktā secībā vai pēc kārtas uzstādīšana
Izvēlieties „Uzstādījumi” > „Fotogrāfijas” un ieslēdziet vai izslēdziet „Sajaukt”.

Pasts
Izmantojiet pasta uzstādījumus, elektroniskā pasta konta uzstādīšanai iPod touch. 
Izmainās, kas ieviestas konta uzstādījumos, nesinhronizējas ar Jūsu datoru; tas ļauj 
uzstādīt elektroniskā pasta kontu darbam ar iPod touch bez uzstādījumu izmaiņām 
elektroniskā pasta kontā Jūsu datorā. 

Konta uzstādījumi
Konta uzstādījumi, kas parādās iPod touch, ir atkarīgi no Jūsu konta tipa – POP vai IMAP.

Piezīme: Microsoft Outlook 2003 vai 2007 elektroniskā pasta kontiem jābūt uzstādītiem 
uz IMPA, lai strādātu ar iPod touch

Konta izmantošanas pārtraukšana
Izvēlieties Pasts, tad izvēlieties kontu un atslēdziet to.

Ja konts vairs nav aktīvs, iPod touch kontu nerāda, nesūta un nepārbauda šī konta 
elektronisko pastu līdz brīdim, kamēr tas atkal kļūst aktīvs.

Papildu parametru uzstādīšana
Izvēlieties Pasts > „Konti”, izvēlieties kontu, pēc tam izpildiet vienu no šīm 
darbībām:

• Lai norādītu, vai melnraksti, nosūtītie un dzēstie ziņojumi glabāsies iPod touch 
  vai atsevišķā elektroniskā pasta serverī (tikai IMAP kontiem), nospiediet „Papildus” 
  un izvēlieties „Melnraksti”, „Nosūtītie” vai „Izdzēstie”. Saglabājot ziņojumus iPod touch, 
  tos var apskatīt pat tad, kad iPod touch nav pieslēgts internetam.
• Lai norādītu, kad dzēstie ziņojumi tiks pilnībā dzēsti no iPod touch atmiņas, nospiediet 
  „Papildus”, tad „Izdzēst” un izvēlieties laiku: nekad, pēc vienas dienas, pēc vienas nedēļas, 
   pēc viena mēneša.
• Lai uzstādītu pasta servera uzstādījumus, nospiediet „Mezgla nosaukums”, „Lietotāja vārds” 
  vai „Parole” zem punkta „Ienākošā pasta serveris” vai „Izejošā pasta serveris”. Lai iegūtu ziņas 
  par pareiziem uzstādījumiem, griezieties pie sava tīkla administratora vai interneta 
  nodrošinātāja. 



7.sadaļa Uzstādījumi 87

• Lai uzstādītu SSL un paroli, nospiediet „Papildus”. Lai iegūtu ziņas par pareiziem 
  uzstādījumiem, griezieties pie sava tīkla administratora vai interneta nodrošinātāja. 

.

Elektroniskā pasta konta dzēšana no iPod touch
Izvēlieties Pasts, nospiediet uz konta, tad ritiniet uz leju un nospiediet „Izdzēst kontu”.

Elektroniskā pasta konta dzēšana no iPod touch nenovedīs pie tā dzēšanas no Jūsu 
datora.

Elektroniskā pasta ziņojumu uzstādījumu
iPod touch pārbauda Jūsu kontu un pieņem jaunās vēstules katrā Pasta atvēršanas 
reizē. Pastu var uzstādīt arī uz regulāru elektroniskā pasta pārbaudi un ziņojumu 
ielādi, neatverot Pastu.

Uzstādīšana uz jaunu ziņojumu automātisku pārbaudi iPod touch
Izvēlieties Pasts > „Automātiska pārbaude”, tad nospiediet „Pašrocīgi”, „Katras 
15 minūtes”, „Katras 30 minūtes” vai „Katru stundu”.

Ja Jums ir Yahoo! konts, elektroniskais pasts uzreiz tiek pārsūtīts uz iPod touch, 
līdzko tas pienāk Yahoo! serverī.

Skaņas signāla uzstādīšana, saņemot jaunu ziņojumu iPod touch
Izvēlieties „Uzstādījumi” > „Skaņa”, tad ieslēdziet vai izslēdziet punktu „Jauns pasts”.

Ziņojumu daudzuma, kas parādās iPod touch, uzstādīšana
Izvēlieties Pasts > „Parādīt”, tad izvēlieties vienu no uzstādījumiem. Var izvēlēties 
pēdējo 25, 50, 75, 100 vai 200 ziņojumu parādīšanu. Papildu ziņojumu ielādēšanai, 
Pastā pārvietojieties uz ienākošā pasta saraksta apakšu un nospiediet „Ielādēt vēl ....”.

Rindu skaita, kas parādās ziņojumu sarakstā, uzstādīšana
Izvēlieties Pasts > „Apskate”, tad izvēlieties vienu no uzstādījumiem. Jūs varat izvēlēties 
no nulles līdz piecu katra ziņojuma rindiņu parādīšanai. Tas ļauj veikli apskatīt ziņojumu 
sarakstu un gūt priekšstatu par katra ziņojuma saturu.

Minimālā fonta lieluma uzstādīšana ziņojumiem
Izvēlieties Pasts > „Min fonta izmērs”, tad izvēlieties „Mazs”, „Vidējs”, „Liels”, „Gigantisks” 
vai „Milzīgs”.



88 7.sadaļa  Uzstādījumi

Elementu „Kam” un „Kopija” parādīšana ziņojumu sarakstos iPod touch

Izvēlieties Pasts, tad ieslēdziet vai izslēdziet “Parādīt Kam/Kopija”.

Ja “Kam/Kopija” rādīšana ir ieslēgta,          vai                pie katra ziņojuma sarakstā 
parāda, vai Jums tika nosūtīts pats ziņojums vai tā kopija.

Кому Копия

iPod touch uzstādīšana uz ziņojumu dzēšanas apstiprināšanu
Izvēlieties Pasts, tad ieslēdziet vai izslēdziet “Apstiprināt dzēšanu”.

Ja “Apstiprināt dzēšanu” ir ieslēgts, ziņojuma izdzēšanai vajadzētu nospiest      , 
pēc tam apstirpināt, nospiežot “Dēst”.

Elektroniskā pasta sūtīšanas uzstādījumi
Skaņas signāla uzstādīšana, kas apstiprina veiksmīgu ziņojuma nosūtīšanu

Izvēlieties „Uzstādījumi” > „Skaņa”, tad ieslēdziet vai izslēdziet „Nosūtītie”.

Katra Jūsu nosūtītā ziņojuma kopijas nosūtīšanas uz iPod touch uzstādīšana

Izvēlieties Pasts, tad ieslēdziet vai izslēdziet „Vienmēr nosūtīt sev kopiju”.

Paraksta pievienošana Jūsu ziņojumiem
Jūs varat uzstādīt iPod touch uz ziņojumu parakstīšanu, piemēram, Jūsu mīļākā 
teiciena, Jūsu vārda, amata vai telefona numuru, kas parādīsies katrā Jūsu nosūtītajā 
ziņojumā.

Izvēlieties Pasts > „Paraksts” un ievadiet parakstu.

Elektroniskā pasta konta uzstādījumi noklusējumā
Ja Jūs sūtāt ziņojumu, izmantojot citu iPod touch programmu (piemēram, sūtāt 
fotogrāfiju no Foto vai nospiežat uz elektroniskā pasta adreses „Kartēs”), ziņojums 
tiks nosūtīts no Jūsu noklusējuma elektroniskā pasta konta.

Izvēlieties Pasts > „Standarta konts” un izvēlieties kontu.

Safari
Galvenie uzstādījumi
Jūs varat izmantot Google vai Yahoo!, lai veiktu meklēšanu interneta tīklā.

Meklētāja izvēle
Izvēlieties „Safari” > „Meklētājs”, tad izvēlieties meklētāju, kuru vēlaties izmantot.



7.sadaļa Uzstādījumi 89

Drošības uzstādījumi
Noklusējumā Safari ir uzstādīts uz dažām interneta funkcijām, piemēram, noteiktām 
filmām, animācijām un Web programmām. Jūs varat izslēgt dažas no šīm funkcijām, 
lai aizsargātu iPod touch pret tā iespējamo drošības risku, lietojot internetu.

Drošības uzstādījumu maiņa
Izvēlieties „Safari” un izpildiet vienu no šīm darbībām:

• Lai ieslēgtu vai izslēgtu JavaScript, ieslēdziet vai izslēdziet JavaScript. 
  JavaScript ļauj Web programmētājiem kontrolēt lappuses elementus, piemēram, 
  lappuse, kas izmanto JavaScript, parāda tekošo datumu un laiku vai parāda lapas attēlu, 
  kas saistīts ar norādi, jaunā atsevišķā lappusē.

• Lai ieslēgtu vai izslēgtu Plugins, ieslēdziet vai izslēdziet „Moduļi”. Plugins ļauj Safari 
  atskaņot dažu veidu audio un video failus, kā arī parādīt Microsoft Word un Excel 
  dokumentus.

• Lai bloķētu vai atļautu uzpeldošos logus, ieslēdziet vai izslēdziet „Bloķēt Pop-ups”. 
  Uzpeldošo logu bloķēšana novērš to parādīšanos aizverot lappusi vai atverot lappusi, 
  ierakstot tās adresi. Nospiežot uz norādes, uzpeldošo logu bloķēšana nenotiek.

• Lai uzstādītu, vai Safari pieņems Cookies, nospiediet „Pieņemt Cookies” un izvēlieties 
  „Nekad”, „No apmeklētajām” vai „Vienmēr”. Cookie satur informācijas fragmentu, 
  kas ievietots Web lapā iPod touch un „ļauj” Jūs atcerēties nākošā apmeklējuma laikā. 
  Tādā veidā Web lapas var tikt mainītas priekš Jums, pamatojoties uz Jūsu sniegto 
  informāciju. Dažas no lappusēm nestrādā tā kā vajadzētu, ja iPod touch nav uzstādīts 
  uz Cookies pieņemšanu.

• Lai attīrītu Jūsu apmeklēto lapu vēsturi. Nospiediet „Attīrīt vēsturi.

• Lai izdzēstu no Safari visus Cookies, nospiediet „Dzēst Cookies”.

• Lai attīrītu Cash Browser, nospiediet „Attīrīt Cash Browser”. Cash Browser saglabā 
  lappuses saturu, ļaujot tai atvērties ātrāk nākošajā tās apmeklēšanas reizē. Ja atverot 
  lappuse neparāda jaunu saturu, pamēģiniet attīrīt Cash.



90 7.sadaļa  Uzstādījumi

Izstrādātāja uzstādījumi
Debug Console palīdzēs novērst Web lappušu kļūdas. Kad Debug Console ir ieslēgta, 
tā parādās automātiski, ja Web lappusē ir kļūda.

Debug Console ielēgšana vai izslēgšana
Izvēlieties „Safari” > „Izstrādātājs” un ieslēdziet vai izslēdziet Debug Console.

Kontakti
Izmantojiet kontaktu uzstādījumus, lai noteiktu parādīšanas veidu un kārtību

Veida uzstādīšana
Izvēlieties „Uzstādījumi” > „Kontakti” > „Grupēšanas kārtība”, tad izvēlieties „Vārds, Uzvārds” 
vai „Uzvārds, Vārds”.

Parādīšanas kārtības uzstādīšana
Izvēlieties „Uzstādījumi” > „Kontakti” > „Parādīšanas kārtība”, tad izvēlieties „Vārds, Uzvārds” 
vai „Uzvārds, Vārds”.

Jūsu parametru atjaunošana vai pārnešana iPod touch
Pieslēdzot iPod touch Jūsu datoram, tajā automātiski izveidojas iPod touch parametru rezerves 
kopija. Nepieciešamības gadījumā Jūs šo informāciju varat atjaunot, piemēram, ja iegādāsieties 
jaunu iPod touch un vēlēsieties uz to pārnest iepriekšējos parametrus. Iespējams, Jums kādreiz 
vajadzēs izmest informāciju, kas glabājas iPod touch, ja radīsies problēmas ar pieslēgšanos 
Wi-Fi tīklam.

Informācija, kurai automātiski tiek izveidota rezerves kopija, ietver piezīmes, izvēlētos kontaktus, 
skaņas uzstādījumus un citus parametrus.

Parametru atjaunošana vai pārnešana

Izpildiet vienu no šīm darbībām: 
Pieslēdziet jauno iPod touch tam pašam datoram, kuru lietojāt ar iepriekšējo iPod touch, atveriet 
iTunes un sekojiet instrukcijām ekrānā.

Izmetiet visu informāciju no iPod touch. Punktā „Uzstādījumi” izvēlieties „Galvenie” > „Izmest”, 
tad izvēlieties „Izmest visus uzstādījumus”, „Izdzēst saturu un uzstādījumus vai „Izmest tīkla 
uzstādījumus”. Tad pieslēdziet iPod touch datoram, atveriet iTunes un sekojiet instrukcijām ekrānā.



7.sadaļa Uzstādījumi 91

Izmetot tīkla uzstādījumus, agrāk lietoto tīklu saraksts tiek izdzēsts. Wi-Fi atslēdzas, 
tad atkal pieslēdzas, tas noved pie visu to tīklu atslēgšanas, kuriem bijāt pieslēdzies. 
Wi-Fi uzstādījumi un „Apstipriniet pieslēgšanu” paliek ieslēgti.

Parametru rezerves kopijas izdzēšana
Atveriet iTunes, izvēlieties iTunes > „Parametri” (Mac datorā) vai „Mainīt” > „Parametri” 
(galda datorā). Tad izvēlieties „Sinhronizācija” un nospiediet „Dzēst rezerves kopiju”. 

iPod touch nav nepieciešams pieslēgt datoram.



92

A Padomi un trūkumu novēršana

Lielākā daļa problēmu, kas rodas, lietojot iPod touch, 
var tikt atrisinātas īsā laikā ar padomu palīdzību, 
kas atrodas šajā sadaļā.

Vispārējas rekomendācijas
Ja ekrāns ir tukšs vai tajā parādās zīmīte ar zemu akumulatora uzlādes līmeni, 
iPod touch nepietiek enerģijas un to nepieciešams lādēt vismaz desmit minūtes, 
pirms varat sākt tā lietošanu. Informāciju par iPod touch uzlādi skatieties „Akumulatora 
uzlāde” 23. lappusē.

vai

Ja iPod touch neparādās iTunes vai ja Jūs to nevarat sinhronizēt

• iespējams, iPod touch akumulatoru nepieciešams uzlādēt. Informāciju par iPod touch 
  uzlādi skatieties „Akumulatora uzlāde” 23. lappusē.

• Ja tas neved pie nekāda rezultāta, atvienojiet citas USB ierīces no datora un pieslēdziet 
  iPod touch citam datora USB 2.0 portam (nevis klaviatūras).

• Ja tas nedod rezultātus, izslēdziet iPod touch un ieslēdziet to vēlreiz. Nospiediet „Miega 
  režīms/pamodināšana” pogu iPod touch augšējā daļā vairākas sekundes, līdz parādās 
  sarkanā slīpripa. Paritiniet slīpripu. Tad nospiediet un turiet pogu „Miega 
  režīms/pamodināšana” līdz parādās Apple logotips.

A



Pielikums A Padomi un trūkumu novēršana 93

• Ja tas nedod rezultātus, restartējiet datoru un vēlreiz pieslēdziet tam iPod touch

• Ja tas nepalīdz, ielādējiet un uzstādiet (vai vēlreiz uzstādiet) pašu jaunāko iTunes 
   versiju adresē www.apple.com/ru/itunes

Ja iPod touch neieslēdzas vai ekrāns „uzkaras” vai nereaģē

• Iespējams, iPod touch nepieciešams uzlādēt. Skatieties „akumulatora uzlāde” 
  23. lappusē.

• Nospiediet un vismaz sešas sekundes turiet pogu „Mājās”, līdz programma, 
  kuru lietojāt, tiek pabeigta. 

• Ja tas nedod rezultātus, izslēdziet un vēlreiz ieslēdziet iPod touch. Nospiediet 
  „Miega režīms/pamodināšana” pogu iPod touch augšējā daļā vairākas sekundes, 
  līdz parādās sarkanā slīpripa. Paritiniet slīpripu. Tad nospiediet un turiet pogu „Miega 
  režīms/pamodināšana” līdz parādās Apple logotips.

• Ja tas nedod rezultātus, pārlādējiet iPod touch. Nospiediet un turiet pogu „Miega 
  režīms/pamodināšana” un pogu „Mājās”         vismaz desmit sekundes, līdz parādās 
  Apple logotips.

Ja pēc pārlādēšanas iPod touch joprojām ir „uzkāries” vai nereaģē

• izmetiet iPod touch uzstādījumus. Mājas ekrānā izvēlieties „Uzstādījumi” > „Galvenie” > 
  „Izmest” > „Izmest visus uzstādījumus. Visi uzstādījumi tiks izmesti, bet Jūsu dati 
  un mēdijafaili saglabāti.

• Ja tas nedod rezultātus, izdzēsiet visu iPod touch saturu. Mājas ekrānā izvēlieties 
  „Uzstādījumi” > „Galvenais” > „Izmest” > „Izmest saturu un uzstādījumus”/ Visi 
  uzstādījumi tiks izmesti, bet visi dati un mēdijafaili izdzēsti no iPod touch.

• Ja tas nedod rezultātus, atjaunojiet iPod touch PO. Skatieties „iPod touch PO atjaunošana 
  un uzstādīšana”c96. lappusē.

Ja iPod touch neatskaņo skaņu

• Atvienojiet un vēlreiz pievienojiet austiņas. Pārliecinieties, ka austiņu izjaukšanai 
  ieviests atbalsts.

• Pārliecinieties, vai skaļums nav izslēgts pilnībā.

• Mūzika iPod touch var būt apturēta. Mājas ekrānā nospiediet „Mūzika”, nospiediet 
  „Pašlaik izpildās”, tad nospiediet       .

• Pārbaudiet, vai ir uzstādīts skaļuma ierobežojums. Mājas ekrānā izvēlieties „Uzstādījumi” > 
  „Mūzika” > „Skaļuma ierobežojumi”. Papildinformāciju Jūs atradīsiet 84. lappusē.

• Pārliecinieties, vai izmantojat iTunes 7.6 vai jaunāku versiju (apmeklējiet Web adresi 
  www.apple.com/ru/itunes). Dziesmas, kas iegādātas iTunes veikalā ar vecākas iTunes 
  versijas palīdzību, netiks atskaņotas iPod touch, kamēr Jūs neatjaunosiet iTunes. 



 94 Pielikums A     Padomi un trūkumu novēršana

 

• Ja Jūs izmantojat papildu Dock izeju, pārliecinieties, ka stereo vai ārējā dinamika ir ieslēgti 
  un pareizi darbojas.

Ja iPod touch parāda ziņojumu „Šo aksesuāru iPod touch neatbalsta”
Visticamāk, pievienotais aksesuārs nedarbosies iPod touch.

Ja neizdodas atskaņot tikko nopirktu dziesmu
Iespējams, ka pirkums vēl atrodas ielādes stadijā. Aizveriet un vēlreiz atveriet „Mūzika” 
un atkārtoti mēģiniet atskaņot dziesmu.

Ja neizdodas pievienot vai atskaņot dziesmu, video vai citu objektu
Iespējams, mēdijafails ir kodētā formātā., ko neatbalsta iPod touch. 
iPod touch atbalsta šādu formātu audio failus. Dotais uzskaitījums ietver arī audio grāmatu 
un radio pārraižu formātus:

• AAC (M4A, M4B, M4 P līdz 320 Kb/s)
• Apple Losless (augstvērtīgs saspiestais formāts)
• MP3 (līdz 320 Kb/s)
• MP3 Variable Bit Rate (VBR)
• WAV
• AA (audible.com runa, formāti 2, r un 4)
• AAX (audible.com runa, Audible Enhanced formāts)
• AIFF

iPod touch atbalsta šādu formātu video failus:
• H.264 (Baseline Profile Level 3.0)
• MPEG-4 (Simple profile)

Dziesmai, kas kodēta Apple Lossless formātā, ir CD skaņas kvalitāte, turklāt tā aizņem tikai 
pusi no vietas, salīdzinājumā ar AIFF vai WAV. Tā pati dziesma AAC vai MP3 formātā aizņem 
vēl mazāk vietas. Mūzikas importēšanai ar CD palīdzību, iTunes materiāls noklusējumā 
pārvēršas AAC formātā. Izmantojot iTunes priekš Windows, Jūs varat pārveidot neaizsargātus 
WMA failus AAC vai MP3 formātā. Dotā funkcija darbojas, ja mēdijatēkā ir dati, kas kodēti 
WMA formātā.

iPod touch neatbalsta audio failus WMA, MPEG Layer 1, MPEG Layer 2 vai audible.com 
formātu 1.

Ja mēdijatēkā ir dziesmas vai video, ko neatbalsta iPod touch, Jūs varat tās pārveidot formāta, 
ko iPod touch atbalsta. Papildinformāciju meklējiet iTunes informācijā.



Pielikums A Padomi un trūkumu novēršana 95

Ja Jūs esat aizmirsis paroli
Nepieciešams atiestatīt iPod touch PO. Skatīt “iPod touch PO atjaunošana un atiestatīšana” 
96. lappusē.

Ja iPod touch esat ievadījis kontaktus, kurus nevēlaties sinhronizēt datorā

Izmainiet kontaktus iPod touch ar informāciju, kas atrodas datorā.t
1 Atveriet iTunes.

2 Pieslēdzot iPod touch datoram, nospiediet un turiet taustiņu kombināciju „Command-Option”
 (ja strādājat ar Mac datoru) vai „Shift-Control” (ja strādājat ar galda datoru) līdz brīdim, kamēr 
ieraudzīsiet iPod touch iTunes avotu sarakstā kreisajā pusē. Tā rezultātā būs novērsta 
automātiska iPod touch sinhronizācija.

3 iTunes avotu sarakstā izvēlieties iPod touch un nospiediet ieliktni „Info”.

4 Zem punkta „Mainīt informāciju šajā iPod” izvēlieties „Kontakti”. Jūs varat izvēlēties 
vairākus.

5 Nospiediet „Pielietot”.

Kontakti iPod touch tiks aizvietoti ar kontaktiem Jūsu datorā. Nākošās iPod touch 
sinhronizācijas laikā iPod touch sinhronizēsies parastā kārtībā, pievienojot datus, 
kas ievadīti iPod touch, datoram un otrādi.

Ja neizdodas sinhronizēt ar Yahoo!
Iespējams, iTunes nevar pieslēgties Yahoo!. Pārliecinieties, vai Jūsu dators ir pieslēgts 
internetam un ka esat ievadījis pareizu Yahoo! ID un paroli iTunes. Pieslēdziet iPod touch 
datoram, nospiediet iTunes ieliktni „Info” un izvēlieties „Sinhronizēt adrešu grāmatas 
Yahoo! kontaktus” un ievadiet esošo Yahoo! ID un paroli.

Ja kontakti, kurus esat izdzēsis no iPod touch vai no datora, netiek dzēsti no adrešu 
grāmatas Yahoo! pēc sinhronizācijas
Adrešu grāmata Yahoo! neļauj izdzēst kontaktus, kas satur Messenger ID, sinhronizācijas 
ceļā. Lai izdzēstu kontaktu, kas satur Messenger ID, ieejiet savā Yahoo! uzskaites ierakstā 
un izdzēsiet kontaktu, izmantojot Yahoo! adrešu grāmatu.

Ja neizdodas ieiet iTunes Wi-Fi mūzikas veikalā
Lai izmantotu Wi-Fi iTunes mūzikas veikalu, iPod touch jābūt pieslēgtam Wi-Fi tīklam, 
kas pieslēgts internetam. Informāciju par Wi-Fi tīkla pieslēgšanu skatieties 22. lappusē. 
iTunes Wi-Fi mūzikas veikals nav pieejams visās valstīs.



96 Pielikums A Padomi un trūkumu novēršana

Ja neizdodas iegādāties mūziku iTunes Wi-Fi mūzikas veikalā
Lai iegādātos dziesmas iTunes Wi-Fi mūzikas veikalā (nav pieejams visās valstīs), 
Jums nepieciešamas iTunes veikala uzskaites ieraksts. Jums bija jāieiet šajā uzskaites 
ierakstā pēdējās iPod touch sinhronizācijas ar iTunes laikā. Ja Jūs saņēmāt paziņojumu, 
ka uzskaites ieraksts nav atrasts, atveriet iTunes, ieejiet savā uzskaites ierakstā, tad 
pieslēdziet un sinhronizējiet iPod touch. 

iPod touch PO atjaunošana un atiestatīšana
Jūs varat izmantot iTunes, lai atjaunotu vai atiestatītu iPod touch. Lai izmantotu pašu 
jaunāko PO, nepieciešams vienmēr atjaunot iPod touch. Jūs varat arī atiestatīt iPod touch 
PO, kas atgriezīs iPod touch pie tā sākotnējā stāvokļa.

• Ja Jūs izpildāt atjaunošanu, atjaunojas iPod touch PO, bet uzstādījumi un dziesmas 
  netiks mainītas.

• Ja Jūs izpildāt atiestatīšanu, no iPod touch tiek dzēsti visi dati, ieskaitot dziesmas, failus, 
  kontaktus, fotogrāfijas, kalendāra informāciju un jebkurus citus datus. Visi iPod touch 
  uzstādījumi būs uzstādīti to sākotnējā stāvoklī.

iPod touch atjaunošana vai atiestatīšana
1 Pārliecinieties, ka ir saikne ar internetu kā arī ar uzstādīto jauno versiju

iTunes с www.apple.com/ru/itunes.

2 Pievienojiet iPod touch datoram.

3 iTunes avotu sarakstā izvēlieties iPod touch un nospiediet ieliktni „Pārskats”.

4 Nospiediet „Atjaunošana”. iTunes Jūs informēs par pašu jaunāko iPod touch 
PO versiju. 

5 Nospiediet „Atjaunot”, lai uzstādītu jaunāko PO versiju. Jūs varat nospiest arī „Atiestatīt” 
un atiestatīt iPod touch līdz tā sākotnējiem uzstādījumiem, izdzēšot visus datus 
un mēdijafailus iPod touch. Sekojiet norādījumiem, kas parādās ekrānā, lai pabeigtu 
atiestatīšanas procesu.



Pielikums A Padomi un trūkumu novēršana 97

iPod touch piekļuves funkciju izmantošana
Sekojošās funkcijas var atvieglot iPod touch izmantošanu, ja Jums ir ierobežotas 
darba spējas.

Subtitru ieslēgšana
Ja tas ir pieejams, var ieslēgt video filmas slēptos subtitrus. Skatieties „Slēpto subtitru 
ieslēgšana vai izslēgšana” 85. lappusē.

Minimālais fonta izmērs ziņojumiem
Uzstādiet minimālo fonta lielumu Pasta ziņojumiem uz „Liels”, „Gigantisks” vai „Milzīgs” 
labākai salasāmībai. Skatieties „Minimālā fonta izmēra uzstādīšana ziņojumiem” 
87. lappusē.

Mēroga mainīšana
Divreiz nospiediet vai „izstiepiet” vai „savelciet” ar pirkstiem Web lappuses, fotogrāfijas 
un kartes, lai mainītu to mērogu. Skatīt 19. lappusē.

Universāla pieeja Mac OS X
Izmantojiet Universālās pieejas Mac OS X funkcijas, lietojot iTunes informācijas un satura 
sinhronizēšanai no iTunes uz iPod touch. Meklētājā izvēlieties „Informācija” > „Mac 
informācija”, tad uzdodiet meklēšanai „Universālā pieeja”. Papildinformāciju par Mac OS X 
piekļuves funkcijām Jūs atradīsiet www.apple.com/ru/accesibility



98

B Papildinformācija, serviss 
un atbalsts

Papildinformāciju par iPod touch izmantošanu var atrast 
ceļvedī datora ekrānā vai internetā.

Tabulā ievadītas ziņas par papildinformācijas iegūšanu attiecībā uz PO un informāciju 
par apkalpes servisu.

Informācija par tēmu         Izdariet sekojošo

Droša iPod touch lietošana Lai saņemtu pašu aktuālāko informāciju, ieejiet 
www.apple.com/ru/support/manuals/ipod vai iepazīstieties 
ar produkta rokasgrāmatu, kas satur atjaunotu informāciju 
par drošību un normatīvajiem        aktiem

Atbalsts, padomi, forumi 
un PO Apple ielādei 
iPod touch

Apmeklējiet www.apple.com/ru/support/ipodtouch.

Jaunākā informācija par 
iPod touch

Apmeklējiet www.apple.com/ru/ipodtouch.

iTunes izmantošana Atveriet iTunes uz izvēlieties „Informācija” > „iTunes informācija”. 
iTunes pašmācību (pieejama tikai dažās valstīs) Jūs atradīsiet 
adresē www.apple.com/ru/support/itunes.

iPhoto Mac OS X 
izmantošana

Atveriet iPhoto un izvēlieties “Informācija” > “iPhoto 
informācija”.

Adrešu grāmatas Mac OS X 
izmantošana

Atveriet adrešu grāmatu un izvēlieties “Informācija” > 
“Adrešu grāmatas informācija”

iCal Mac OS X izmantošana Atveriet iCal un izvēlieties „Informācija” > „iCal informācija”.

Microsoft Outlook, Adrešu 
grāmata, Windows, Adobe 
Photoshop Album un Adobe 
Photoshop Elements

Iepazīstieties ar dokumentāciju, kas pievienota šīm 
programmām.

iPod touch sērijas numurs To Jūs atradīsiet uz iPod touch aizmugurējā paneļa vai 
izvēloties „Uzstādījumi” > „Par ierīci” mājas ekrānā

Garantijas apkalpošana Vispirms izmantojiet dotās instrukcijas rekomendācijas un interneta 
resursus. Tad apmeklējiet Web adresi www.apple.com/ru/support 
vai iepazīstieties ar Svarīgu informāciju par produktu, kas ietilpst 
iPod touch piegādes komplektā.

B



Apple Inc.
 2008 Apple Inc. Visas tiešibas aizsargātas

Apple, Apple logotips, AirPort, Cover Flow, iCal, iPhoto, iPod,

iTunes, Mac, Macintosh un Mac OS ir Apple Inc. tirdzniecības 
zīmes, kas reģistrētas ASV un citās valstīs. Finder, Safari 
un Shuffle ir Apple Inc. tirdzniecības zīmes. Mac ir reģistrēta 
Apple Inc. apkalpošanas zīme, kas reģistrēta ASV un citās valstīs. 
iTunes Store ir Apple Inc. apkalpošanas zīme.  Adobe un Photoshop 
ir Adobe Systems Incorporated tirdzniecības vai reģistrētas 
tirdzniecības zīmes ASV un/vai citās valstīs. Citi šeit pieminētie 
uzņēmumi un produkti var būt attiecīgo kompāniju tirdzniecības 
markas. Citu firmu produkti tiek pieminēti tikai informācijai, 
nevis ar mērķi tās atbalstīt un ieteikt. Uzņēmums Apple nenes 
atbildību par šo produktu kvalitāti un lietošanu. Visi līgumi, 
vienošanās vai garantijas saistības (ja ir) tiek slēgtas tieši starp 
piegādātāju un potenciālajiem lietotājiem. Dotās pamācības 
sastādīšanā tika pieliktas visas pūles, lai nodrošinātu informācijas 
uzticamību un precizitāti. Apple nenes atbildību par drukas kļūdām. 

Produkts, kas aprakstīts dotajā pamācībā, ietver tehnoloģijas 
autortiesību aizsardzību, ko aizsargā noteikti ASV patenti un citas 
intelektuālā īpašuma tiesības, kas pieder korporācijai Macrovision 
Corporation un citiem tiesību īpašniekiem. Dotās tehnoloģijas 
izmantošanai nepieciešama autortiesību atļauja no korporācijas 
Macrovision Corporation un tā ir paredzēta izmantošanai mājās 
un citai ierobežotai apskatei, ja korporācija Macrovision Corporation 
nav atļāvusi ko citu. Atpakaļ projektēšana vai dizasemblēšana 
ir aizliegtas. 

Patenta pieteikumi ierīcei ASV №№ patentiem

4,631,603, 4,577,216, 4,819,098 un 4,907,093 izdoti tikai apskatei mājās.

RS019-1150/2008-01


	Lietošanas pamācība
	Satura rādītājs
	Pirmā iepazīšanās
	Kas Jums nepieciešams
	iPod touch iestatīšana
	Mūzikas, video un cita satura ielāde iPod touch
	iPod touch sinhronizēšana
	Automātiskās sinhronizācijas novēršana

	iPod touch atvienošana no datora

	Pamata stāvokļi
	iPod touch: īsa iepazīšanās
	Statusa zīmes

	Ekrāns „Mājās”
	iPod touch programmas
	Ekrāna „Mājās” ārējā izskata uzstādījumi

	iPod touch pogas un sensorekrāns
	iPod touch bloķēšana, ieslēgšana un izslēgšana
	Sensorekrāna izmantošana
	Ekrāna klaviatūra

	Pieslēgšana internetam
	Pieslēgšana Wi-Fi tīklam

	Akumulatora uzlāde
	iPod touch ārējās virsmas kopšana

	Mūzika un video
	iTunes mēdijatēkas satura sinhronizācija
	Esošā satura pārnešana no iPod touch uz citu autorizētu datoru
	Mūziku un video atbalstošie formāti
	Video pārveidošana iPod touch

	Mūzikas atskaņošana
	Dziesmu, audiogrāmatu un radio pārraižu atskaņošana
	Albumu vāciņu apskate Cover Flow
	Visu albuma celiņu apskate
	Sarakstu veidošana iPod touch

	Video skatīšanās
	Video rādīšana iPod touch
	Nomāto filmu skatīšanās
	Video skatīšanās uz iPod touch pieslēgtas TV iekārtas
	Video dzēšana no iPod touch

	Miega taimera uzstādīšana
	Pogu izmaiņa ekrānā „Mūzika”

	Fotogrāfijas
	Datorā atrodošos fotogrāfiju sinhronizēšana
	Fotogrāfiju skatīšanās
	Izmēra vai orientācijas mainīšana
	Slaidšovu skatīšanās

	Fotogrāfiju izmantošana kā fona attēli
	Fotogrāfiju sūtīšana pa elektronisko pastu
	Fotogrāfiju sūtīšana uz Web galeriju
	Fotogrāfijas piešķiršana kontaktam


	iTunes Wi-Fi Mūzikas veikals
	Apskatīšana un meklēšana
	„Starbucks” izvēles apskatīšana

	Dziesmu un albumu iegāde
	Iegādātā satura sinhronizācija
	Pirkumu pārbaude
	iTunes veikala uzskaites ieraksta informācijas maiņa

	Programmas
	Safari
	Navigācija internetā
	Pievienot Safari Web klipus ekrānam „Mājās”
	Grāmatzīmju izmantošana
	Safari uzstādījumi

	Kalendārs
	Notikumu pievienošana iPod touch kalendāram
	Kalendāra apskate

	Pasts
	Elektroniskā pasta kontu uzstādījumi
	Elektroniskā pasta sūtīšana
	Pārbaude un pasta lasīšana
	Elektroniskā pasta uzstādījumi

	Kontakti
	Kontaktinformācijas sinhronizācija ar datoru.
	Kontakta apskate
	Grupēšanas un attēlošanas uzstādījumi
	Kontaktu pievienošana un mainīšana tieši iPod touch

	YouTube
	Video materiāla meklēšana un skatīšanās
	Pogu izmaiņa ekrāna apakšējā daļā
	Sava video pievienošana YouTube

	Akcijas
	Kotēto akciju apskate

	Kartes
	Atrašanās vietas meklēšana un apskate
	Maršruta iegūšanat
	Uzņēmumu un to kontaktinformācijas meklēšana

	Laika apstākļi
	Laika apstākļu ziņojuma apskate

	Pulkstenis
	Jebkuras pasaules daļas pulksteņa apskate un pievienošana
	Modinātāja uzstādīšana
	Hronometra funkcijas izmantošana
	Taimera uzstādījumi

	Kalkulators
	Kalkulatora izmantošana
	Atmiņas funkcijas izmantošana

	Piezīmes
	Piezīmju sastādīšana, lasīšana un sūtīšana pa elektronisko pastu


	Uzstādījumi
	Wi-Fi
	Spilgtums
	Galvenais
	Par ierīci
	Fona attēli
	Datums un laiks
	Reģionālie
	Automātiskā bloķēšana
	Aizsardzība ar paroli
	Skaņas efekti
	Klaviatūra
	iPod touch uzstādījumu noņemšana

	Mūzika
	Video
	TV izejas uzstādījumi

	Fotogrāfijas
	Pasts
	Konta uzstādījumi
	Elektroniskā pasta ziņojumu uzstādījumu
	Elektroniskā pasta sūtīšanas uzstādījumi

	Safari
	Galvenie uzstādījumi
	Drošības uzstādījumi
	Izstrādātāja uzstādījumi

	Kontakti
	Jūsu parametru atjaunošana vai pārnešana iPod touch

	Padomi un trūkumu novēršana
	Vispārējas rekomendācijas
	iPod touch PO atjaunošana un atiestatīšana
	iPod touch piekļuves funkciju izmantošana

	Papildinformācija, serviss un atbalsts


